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Tarifreglement gültig ab 01.01.2020 
Ab dem 01.01.2020 führt die Gemeinde Meikirch die Betreuungsgutscheine ein. 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit und ohne Betreuungsgutschein. 
Die angegebenen Beträge werden in Schweizer Franken verrechnet. 
 

Pensen Kleinkinder 
bis 12 Monate 

Vorschulkinder 
ab 12 Monaten 

Kindergartenkinder Zusatz für 
Kinder mit 

besonderen 
Bedürfnissen* 

Ganzer Tag 
(20%) 

175 125 100 + 50.- 

¾-Tag  (15%) 
 

131.25 
 

93.75 75 + 37.50 

Halber Tag 
(10%) 

87.50 62.50 50 +25.- 

¼-Tag (5%) 43.75 
 

31.25 25 +12.50.- 

 
*Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis 
individuell festgelegt. 
 

 

Mahlzeiten Preis 

Mittagessen 7.00 

Znüni 1.50 

Zvieri 1.50 
Die Kosten für die Mahlzeiten werden ab dem Zeitpunkt in Rechnung gestellt, wenn das Kind die 

zubereiteten Mahlzeiten der KiTa isst. 

 

 

Windelkosten 

Windelkosten pauschal 
(biologisch abbaubare Windeln) 

1.00 

 

Änderungen sind vorbehalten. 
 


